THÀNH ỦY CẦN THƠ

*

Số 605-CV/TU
Phối hợp chỉ đạo, t

      ạ  đ              đ    “V             ”

 ă  2022

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Cầ    ơ,   ày 14 tháng 10  ă  2022

Kính gửi: - Các quận ủy, huyện ủy,

- Các ban cán sự đảng, đảng đoàn

  và đảng ủy trực thuộc Thành ủy,

- Các ban xây dựng Đảng của Thành ủy,

- Các sở, ngành, Mặt trận Tổ quốc

  và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố.

-----

Thực hiện Công văn số 4473/MTTW-BTT ngày 22/9/2022

của Ban     ng trự       n  rung   ng Mặt trận Tổ quố    ệt

v  v ệ  p ố    p     đ o, tr  n           o t động    ng   o đ

“   ng    ng  o” nă  2022. Đ    ởng ứng C   ng tr n  “Cả n

  ung t   v  ng  o” nă  2022 n  n    ng   o đ    “   ng    ng  o”

nă  2022,   n     ng v  Thành ủy yêu cầu các cấp ủ  đảng, chính quy n,

Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp thành phố tập trung

thực hiện tốt một số nhiệm v  trọng tâm sau:

1- Tiếp t c đẩy m nh tuyên truy n, tri n khai thực hiện có hiệu quả

 ế  o    số 0    -MTTW-B Đ ngà  2    2022  ủ    n  ận động

 u  “   ng    ng  o”  rung   ng v  tổ   ứ       o t động    ng   o đ

“   ng    ng  o” nă  2022. Phát huy m nh mẽ v   trò lãn  đ o, ch  đ o

của các cấp ủ  đảng, chính quy n nhằm t o đ  u kiện thuận l i cho  ặt trận

 ổ quố       ấp phối h p tri n khai thực hiện      o t động    ng   o đ

“   ng    ng  o” nă  2022, đảm bảo thiết thực, t o sức lan tỏa

trong các tầng l p nhân dân v  v ệ    ă  lo   o  ộ ng  o,  ộ  ận ng  o,

 ộ     oàn  ản        ăn, g p p ần   ng t àn  p ố t ự    ện tốt    n  s

an sin , g ả  ng  o   n v ng.

2- Ban cán sự đảng  y ban nhân dân thành phố lãn  đ o  y ban

nhân dân thành phố ch  đ o các ngành chứ  năng có liên quan p ố    p

  ặt   ẽ v        n  ặt trận Tổ quố    ệt     t àn  p ố trong  ông t

tr  n      t ự    ện      o t động “   ng    ng  o” nă  2022      trọng

 ông t   vận động,    tr , t    g   đ ng g p t     ự    o  u  “   ng    ng  o”

     ấp, đả   ảo  o t động t  ết t ự  và   ệu quả.

2

3-  y ban Mặt trận Tổ quốc   ệt     t àn  p ố   ủ động tr  n

t ự    ện tốt      o t động v  ng    ng  o tr n đị   àn t àn  p ố, trọng t

là    ng   o đ    “   ng    ng  o” nă  2022  t  ngà      0 2022

đến ngà        2022 , đả   ảo   ng   , t  ết t ự , đ t   u  ầu,  ế  o

đ  r   t ếp t    u  động     ngu n lự     tr ,   ă  lo   o      ộ ng  o,

 ận ng  o,  ộ     oàn  ản  đặ    ệt       ăn và     đố  t  ng

   n  s          p ố    p        qu n t ông t n, tru  n t ông tăng    ng

t ông t n, tu  n tru  n v  nộ   ung,   ng     ã  ộ  và n  n văn s u s

 ủ     ng   o đ    “   ng    ng  o” và  u  “   ng    ng  o”.

4- Đảng đoàn    n đoàn   o động t àn  p ố lãn  đ o tổ   ứ   ông đoàn

     ấp vận động   n  ộ,  ông   ứ , v  n   ứ , đoàn v  n và ng    l o động

t     ự    ởng ứng    ng   o đ    “   ng    ng  o” nă  2022  t    g

  ởng ứng P ong trào t   đu  “V  ng    ng  o -   ông đ      ị  ỏ l

p    s u” g    đo n 202  - 202   o   ủ t  ng C  n  p ủ p  t động.

5- Ban Dân vận Thành ủy chủ trì, phối h p v i  y ban Mặt trận Tổ quố

  ệt     t àn  p ố và        qu n, đ n vị liên quan đẩy m nh tuyên truy n,

vận động, phổ biến đ  các tầng l p nhân dân n   đ  c nộ   ung,   ng

n  n văn  ủa việ    ởng ứng C   ng tr n  “Cả n  c chung t   v  ng    ng  o”

n  n    ng   o đ    “   ng    ng  o” nă  2022; t  đ , tích cực tham gia,

góp phần thực hiện hiệu quả ho t động v  ng    ng  o tr n địa bàn thành phố.

Đ ng th  , t   ng xuyên theo dõi, ki   tr , đôn đốc, định kỳ báo cáo kết quả

việc tri n khai thực hiện v    n     ng v  Thành ủy.

    n ận:

-     tr n,

- C   đ      v  n BTV   àn  ủ ,

-   u  ăn p òng   àn  ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

P Ó  Í   Ư

Phạm Văn Hiểu

		2022-10-14T15:58:27+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Hiểu<vanhieu@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!